АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 23.11.2016                                            № 1214

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Поддержка деятельности Кореновской районной организации

Краснодарской краевой организации Всероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов» в муниципальном

образовании Кореновский район на 2017 год»

В целях реализации Федеральных законов от 19 мая 1995 № 82-ФЗ «Об
общественных  объединениях»,  от  12  января  1996  ода  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  руководствуясь  постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня
2012  года  №  1149  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  разработки,
утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями,
внесенными  постановлениями  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  от  20  октября  2014  года  № 1641  и  от  01  декабря  2015
№ 1606)    администрация     муниципального   образования    Кореновский
район   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить ведомственную  целевую  программу  «Поддержка
деятельности  Кореновской  районной  организации  краснодарской  краевой
организации  всероссийской  общественной  организации  «Всероссийское
общество  инвалидов»  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район  на
2017 год» (прилагается).

2.  Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования Кореновский район (Лысенко) расходы на ведомственную целевую
программу  «Поддержка  деятельности  Кореновской  районной  организации
краснодарской краевой организации всероссийской общественной организации
«Всероссийское  общество  инвалидов»  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район  на  2017  год»  осуществлять  в  пределах  ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального образования Кореновский район
на 2017 год.

2

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на   официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя     главы    муниципального   образования     Кореновский   район
Т.Г. Ковалеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район   С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

муниципального образования
Кореновский район

от23.11.2016  № 1214

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Поддержка деятельности Кореновской районной организации Краснодарской
краевой организации всероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» в муниципальном образовании
Кореновский район на 2017 год»

Наименование программы  Ведомственная  целевая  программа  «Поддержка
деятельности Кореновской районной организации
краснодарской  краевой  организации
всероссийской  общественной  организации
«Всероссийское  общество  инвалидов»  в
муниципальном  образовании  Кореновский  район
на 2017 год» (далее — Программа)

Основание для разработки
программы

Федеральный закон от 19 мая 1995 № 82-ФЗ «Об
общественных объединениях»;
Федеральный закон от 12 января 1996 ода № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи программы  Цель:  Создание  условий  для  полноценной
деятельности  общественной  организации
«Всероссийское  общество  инвалидов»
муниципального образования Кореновский район,
по реабилитации инвалидов.
 Задачи:
-  защита  законных  прав  инвалидов,обеспечение
инвалидам  равных  с  другими  гражданами
возможностями в реализации гражданских,

2

экономических,  политических  прав  и  свобод,
предусмотренных Конституцией РФ

Срок реализации
программы

2017 год

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  составляет  170,0 тысяч
рублей из  бюджета муниципального образования
Кореновский район

Контроль за выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации
ведомственной целевой программы

Настоящая Программа разработана на основании Федерального закона от
19 мая 1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федерального закона
от 12 января 1996 ода № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

На современном этапе развития проведение комплекса мер по интеграции
инвалидов  в  общество  является  одним  из  приоритетных  направлений
социальной политики государства. В России происходят коренные изменения в
подходах к определению и решению проблем инвалидности в соответствии с
международными нормами.

Здоровый  человек  приспосабливается  к  окружающей  среде.  Для
инвалидов же особенность этих сфер жизнедеятельности состоит в том, что их
надо  приспосабливать  к  нуждам  инвалидов.  Чтобы  инвалид  смог
адаптироваться в  среде,  нужно сделать  среду его  обитания максимально для
него доступной, т.е. приспособить среду к возможностям инвалида, чтобы он
чувствовал  себя  на  равных  со  здоровыми людьми  и  на  работе,  и  дома,  и  в
общественных местах.

Одной из важнейших задач реабилитации инвалидов является включение
их  в  активную,  самостоятельную  культурную  и  социально  значимую
деятельность.

3. Цели и задачи Программы

Цель настоящей Программы:
- создание условий для реализации потенциальных способностей и

3

возможностей инвалидов.
Задачи:
- обеспечение инвалидам равных с другими гражданами возможностей в

реализации  гражданских,экономических,  политических  прав  и  свобод,
предусмотренных Конституцией РФ.

4. Краткая характеристика мероприятий Программы

№
п.п.

Наименование мероприятия
Источники
финанси-
рования

Объем финанси-
рования, всего,

тыс. руб.

Сроки
исполне-

ния
мероприя-

тий

Исполнитель
мероприятий

4.1 Предоставление целевой
субсидии для поддержки
деятельности Кореновской
районной организации
инвалидов
муниципального
образования Кореновский
район (комплекс
мероприятий согласно
плану)

Районный
бюджет

170,0 Ежемесяч
но

Администрация
МО Кореновский
район,
Кореновская
районная
организация
Краснодарской
краевой
организации
всероссийской
общественной
организации
«Всероссийское
общество
инвалидов»

ИТОГО: 170,0

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  Программы  будет  осуществляться  из  бюджета
муниципального образования Кореновский район в размере 170,0 тысяч рублей

6. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы рассчитан на 2017 год.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы

4

Выполнение  намеченных  в  Программе  мероприятий  позволит  создать
условия для полноценной деятельности инвалидов и включить их в активную,
самостоятельную культурную и социально значимую деятельность.

Наименование индикатора
результативности

Базовый показатель План на 2017 год

Охват  мероприятиями  инвалидов  МО
Кореновский район, чел

3000 3000

Количество мероприятий с участием инвалидов
МО Кореновский район, ед.

100 115

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Исполнителем мероприятий Программы является  Кореновская районная
организация Краснодарской краевой организации всероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов».

Исполнитель Программы предоставляет в отдел по социальным вопросам
администрации муниципального образования Кореновский район, курирующий
данное  направление  работы,  информацию  об  исполнении  мероприятий
программы.

Отдел  по  социальным  вопросам  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  готовит  и  предоставляет  в  управление
экономики отчеты о реализации мероприятий Программы в следующие сроки:

 ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом, с  указанием объема использованных денежных средств и степени
выполнения мероприятий;

 в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий, с указанием объема использованных денежных средств;

 в  срок  до  1  марта  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  Программы  —  оценку  эффективности  и
результативности реализации Программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ